АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.08.2013г.

№ 60.
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ БЮДЖЕТА

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ, УТВЕРЖДЕННЫХ ЗАКОНОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 10 МАЯ 2012 ГОДА N 29-ОЗ

"О НАКАЗАХ ИЗБИРАТЕЛЕЙ ДЕПУТАТАМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ"( в действующей редакции)
В соответствии с Законом Ивановской области от 10 мая 2012 года N 29-ОЗ "О наказах избирателей депутатам Ивановской областной Думы" ( в действующей редакции), в целях повышения уровня и качества жизни населения Михайловского сельского поселения, обеспечения комплексного экономического и социального развития поселения и поддержания в рабочем состоянии объектов систем жизнеобеспечения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета Михайловского сельского поселения денежных средств на выполнение мероприятий, утвержденных Законом Ивановской области от 10 мая 2012 года N 29-ОЗ "О наказах избирателей депутатам Ивановской областной Думы" ( в действующей редакции)( прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста( главного бухгалтера) Тартус О.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

Глава администрации

Н.П.Чинник.
Приложение

к постановлению администрации

Михайловского сельского поселения
от 08.08..2013 N 60.
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ БЮДЖЕТА МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ, УТВЕРЖДЕННЫХ

ЗАКОНОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 10 МАЯ 2012 ГОДА N 29-ОЗ

"О НАКАЗАХ ИЗБИРАТЕЛЕЙ ДЕПУТАТАМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ"
( в действующей редакции)

1. Настоящий Порядок определяет порядок предоставления из бюджета Михайловского сельского поселения денежных средств на выполнение мероприятий, утвержденных Законом Ивановской области от 10 мая 2012 года N 29-ОЗ "О наказах избирателей депутатам Ивановской областной Думы" (в действ .редакции)(далее - Порядок), подведомственным учреждениям Администрации Михайловского сельского поселения (далее - Учреждения) денежных средств на выполнение мероприятий, утвержденных Законом Ивановской области от 10 мая 2012 года N 29-ОЗ "О наказах избирателей депутатам Ивановской областной Думы" ( в действ. редакции), целевых субсидий на иные цели.

2. Денежные средства носят целевой характер и расходуются главным распорядителем на следующие мероприятия:

	NN
	                   Наименование мероприятий
	 Сумма  (тыс.руб.)

	            МУК « СКО Михайловского сельского поселения»

	1
	Ремонт Ваньковского сельского клуба
	  19,0

	                                                        Итого
	  19,0

3.Администрация Михайловского сельского поселения предусматривает в бюджете поселения софинансирование расходов на благоустройство в размере не менее 0,01 % от объема предоставляемой субсидии.
4.Администрация Михайловского сельского поселения в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета  поселения и в пределах лимитов бюджетных обязательств предоставляет в Управление Федерального казначейства по Ивановской области (далее - Управление) расходное расписание на перечисление денежных средств на лицевой счет   МУК  «СКО Михайловского сельского поселения».
5. Администрация Михайловского сельского поселения осуществляет перечисление целевых средств МУК « СКО Михайловского сельского поселения» в соответствии с заключенным Соглашением, по заявкам, на выполнение мероприятий по наказам избирателей, на лицевой счет бюджетного учреждения.

6. Получатели средств используют их строго по целевому назначению.

7. МУК « СКО Михайловского сельского поселения» ежемесячно до 5 числа каждого месяца предоставляют в администрацию Михайловского сельского поселения отчет о расходовании целевых средств, выделенных на выполнение наказов избирателей.
8.Администрация Михайловского сельского поселения предоставляет отчет о расходовании субсидий в Департамент культуры и культурного наследия Ивановской области по форме и в сроки, предусмотренные в Соглашениях о предоставлении субсидий.
9. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка, целевое использование и достоверность предоставляемой информации возлагается на Администрацию Михайловского сельского поселения.

10. В случае использования средств не по целевому назначению, а также не использованные на конец финансового года средства подлежат возврату в областной бюджет в соответствии с требованиями, установленными бюджетным законодательством.